que Ecclesij Dei tranquillitatem restituit. Nec ab his recentiores Græci dissident. Dorotheus Metropolita Monembasiensis in Synopsi Historiarum. Οὐδὲ Βασιλεῖς ἐβγαλεὶ Φῶτιον τὸν Πατριάρχην μὴ Αὐτοκρατορίς Συνόδῳ, ὃς αὐθαύμονος, ἵπτε ἔλαβε τὸ Θεόντον ἀδίκως. καὶ ἐβαλε τράχην. Τὸν νόμιμον Πατριάρχην Ἰγνατίου τὸν ιησαυρίδην, ὃπερ ἐβγαλεν ὁ Βαρδοῦς ἀδίκως καὶ αὐθαύμονος. Imperator vero elecit Photium Patriarcham cum Archieratica Synodo uti legis transgressorē. qui iniuste Sedem occuparat, & rursus restituit legitimū Patriarcham sanctū Ignatium, quem Bardas iniuste, & contra fas omnes ieiicerat. Eadem habet Matthæus Cigala Cyprus. Adde his, post hanc Synodum ordinationes Photij nullas reputatas fuisse a Græcis, & Romanæ Sedi iudicio secessisse, & ab ea dispensationem petiisse. Leo Imperator Synodum a se Constantinopoli coactam ita alloquitur, Εἰς αὐθαύμονα δὲ μᾶλλον προσφωνάτην ὑμέτέρας εὐλάβειαν, οὐα σωματιθῆται τῷ αὐτοφέρει μη, καὶ γένη θυμία ποιμέν. ἐπεὶ δὲ αὖτις τῷ Ρωμαίον τῷ διεσμενούτον Φῶτιον εἰς θελεῖται σωματιθῆν τῷ αὐτοφέρει μη δέξῃ τὸ χειρότοπθύμα διάκονον τὸν Φωτίου, δεῦτε χράτωμα, καὶ διτοσείλωμα ὅμην αὐθαύμηνοι εἰς τὸν Ρώμην περέες τὸ Πάπαν, καὶ οικονομήσει τὴν λύσιν τῷ διεσμενῷ τῷ τὸν Φωτίου χειρότοπθύμητον. Εὐχαρίστων οὐδὲ δέξῃ τὸν Βασιλεῖς βαπτιστῶν περί, τὸν Πάπαν· οἱ μοίως καὶ οἱ φειδῶν Μάπαν τὸ Μικροπολίτευν Νεοκαζαρίας ιωαννίτας. Quin potius vestram pietatem oro, obsecroque, ut cum fratre meo sentias, ut nūquaque ouile fiat. Quod si absque Romane Ecclesiæ auctoritate, que Photium anathemate damnauit, cum fratre meo, ut qui a Photio Diaconus sit consecratus, communicare recusat, agite Romanam scribamus, libellumque supplicem ad Papam mittamus, ut anathematis censura absoluat eos, qui a Photio sunt ordinati. Scriptis igitur Imperator ad Papam, unaque Mapa Neocæsarea Metropolita cum socijs. Scribunt itaque ad Romanum Pontificem pro absolutione, & dispensatione, quam in Synodo plena, & Catholica post restitutionem Photij consequi non potuerunt.

Et Sty-

Et Stylianus Neocæsariensis Episcopus; Οὐδεν γένι  
 καὶ τῶι σοι ἐσάρτος τύμπανά, τὸν μὲν Φώτιον, ὃς ὅτι αὔχης  
 χριστιανοῦ, καὶ παρ' ὄμοισιν τῷ χειρότοναις αὐτονίστις εἰλη-  
 φεῖται, καὶ δῆλος ἀλλὰ, ἐπράγατο ὄμοια, δημιωξας. τές γε  
 μὲν ὅτι ἀπό, ὃς ὅτι ἀπάτης φενακισθεῖται συμπαθεῖας οἰκονομικῶς  
 αἴσιαθήσεται πρεσβύτεροι, ὃς αὖ γένηται ἔργονται κατέσταις τῇ  
 Κονσαντίνεπολιτῇ Εκκλησίᾳ, ἵνα μὴ οἱ μηροὶ Αὐτολλῶ, οἱ δὲ Κη-  
 φᾶ, οἱ δὲ Παύλε ἀστοί, καὶ τοι διαιρεῖται Τὸν σῶμα τὸν Εκκλησίας.  
 Quapropter par est; ut & tuas singularis virtus Photium quidem  
 iam tum a principio schismaticum, & a Schismatis contra sacras  
 leges inauguratum, aliaque multa facinora ausum proscribat: sed  
 per fraudem ab illo circumuentos, rogamus, ut commiseratione  
 veniaque per dispensationem prosequare, ut Ecclesia Constantino-  
 politana pax reddatur, & non sint quidem alij Apollo, alij Cepha,  
 alij demum Pauli. & ita corpus Ecclesia, quod unum est, distra-  
 hatur. Si restitutione Photij omnia acta, factaque illius  
 admittuntur, plane nugantur hi, qui pro dispensatione  
 ordinationum Photij ad Romanam Ecclesiam recurrent.  
 Firma ergo remanet Synodus contra Photium celebrata,  
 ab ipsis etiam Græcis, & Imperatore Byzantino agnita.  
 Et tu mihi dicas illam Synodum nullius vñquam momen-  
 ti, aut ponderis a Græcis habitam? Et ne multus sim in  
 recensendis aliorum dictis, Græci omnes, qui Photij  
 promotionem improbant, eodem etiam momento di-  
 citam Synodum approbant, quorum testimonia infra re-  
 citabimus. Quare falsum est, ideo Græcos hanc Syno-  
 dum nullius momenti existimasse, quod vindicem Pho-  
 tium suæ libertatis agnoscerent. Ne tamen Latinis in nu-  
 mero Synodorum succumberent, pro una Latinorum in meditullio  
 sita, binas vtrinque extollunt. Annon est hoc versari prorsum  
 sursum deorsum, & corde, ac mente vacuum esse? De-  
 bile hoc effugium est: plures habent Synodos, ergo iam  
 sunt causa superiores ipso, & Latini minus habent. Aria-  
 nietiam pro una Nicæna Catholicorum viginti, & am-